



MACROPROCESO DE APOYO
PROCESO GESTION FINANCIERA
EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA MENSUAL Y ACUMULADA
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA
SEDE SECCIONALES Y EXTENSIONES
EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA DE JULIO DE 2018

CODIGO: AF1042
VERSION: 3
VIGENCIA: 2017-10-18
PAGINA: 1 de 1

RUBRO	ESTIMADO INICIAL	ADICION PP/TA	REDUCCION PP/TA	ESTIMADO DEFINITIVO	FUSAGASUA	GIRARDOT	UBATE	FACATATIVA	RECAUDOS				TOTAL	SALDO POR RECAUDAR	% RECAUDO
									CHIA	ZIPAQUIRA	SOACHA	CHOCONTA			
1. INGRESOS CORRIENTES															
1101 INGRESOS CORRIENTES															
01 VENTA DE SERVICIOS															
01 Inscripturas	434.572.997,00	0,00	0,00	434.572.997,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	434.572.997,00	0%
02 Matrículas	21.052.093.133,00	0,00	0,00	21.052.093.133,00	2.680.523.621,00	1.132.775.118,00	713.149.300,00	2.284.104.984,00	0,00	988.741.857,00	0,00	0,00	0,00	11.819.628.815,00	44%
03 Cursos Intermedios	1.700.000.000,00	0,00	0,00	1.700.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	448.000,00	0,00	0,00	0,00	1.699.552.000,00	0%
04 Matriculas Post Grados	3.817.486.682,00	0,00	0,00	3.817.486.682,00	973.967.819,00	68.474.900,00	14.453.200,00	228.438.600,00	0,00	1.414.827.700,00	0,00	0,00	0,00	2.341.059.663,00	39%
05 Derechos	928.287.774,00	0,00	0,00	928.287.774,00	133.465.570,00	57.794.600,00	34.866.600,00	110.191.400,00	0,00	40.300.000,00	0,00	0,00	0,00	487.509.604,00	47%
06 Ventas de Servicios	738.514.294,00	0,00	0,00	738.514.294,00	58.415.648,00	0,00	1.017.197,00	974.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	678.157.449,00	8%
07 Fondo Especial de Extension y Proyectos	600.000.000,00	0,00	0,00	600.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600.000.000,00	0%
08 Fondo de Convenios y/o Contratos Académicos	805.000.000,00	0,00	0,00	805.000.000,00	22.845.959,64	4.684.780,00	4.176.000,00	9.436.931,00	0,00	5.870.200,00	0,00	0,00	0,00	805.000.000,00	0%
10 Otros Servicios Conexos a la educación	2.480.000.000,00	0,00	0,00	2.480.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.480.000.000,00	0%
11 Recursos de Cafeterización	800.000.000,00	0,00	0,00	800.000.000,00	1.593.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	798.407.000,00	0%
12 Servicios Deportivos y Recreativos	256.937.275,00	0,00	0,00	256.937.275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256.937.275,00	0%
13 Ingresos y Transferencias por Sentencias Judiciales	32.086.877.156,00	0,00	0,00	32.086.877.156,00	3.870.721.617,64	1.263.729.398,00	767.612.297,00	2.633.095.377,00	0,00	1.176.842.757,00	0,00	0,00	0,00	20.820.930.355,36	35%
SUB-TOTAL															
1102 TRANSFERENCIAS DE LA NACIÓN															
01 Aportes Nación Artículo 86 Ley 30/92	19.635.042.667,00	0,00	0,00	19.635.042.667,00	1.309.003.844,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.326.038.823,00	7%
02 Aportes Nación Artículo 87 Ley 30/92	581.423.145,00	0,00	0,00	581.423.145,00	387.186.607,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	194.236.538,00	67%
03 Impuesto CRE	20.216.465.813,00	0,00	0,00	20.216.465.813,00	1.696.191.451,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.520.274.362,00	8%
SUB-TOTAL															
1103 TRANSFERENCIAS DEPARTAMENTALES															
01 Aportes Departamento	32.934.720.000,00	0,00	0,00	32.934.720.000,00	1.524.817.598,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.409.902.402,00	5%
SUB-TOTAL															
1104 INGRESOS NO TRIBUTARIOS															
01 Estampilla Prodesarrollo UDEC General	2.000.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000.000,00	183.827.486,84	1.634.160,00	813.120,00	2.262.180,00	0,00	578.160,00	0,00	0,00	0,00	1.809.696.613,16	10%
02 Estampilla Prodesarrollo Girardot	271.531.558,00	0,00	0,00	271.531.558,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	271.531.558,00	0%
03 Estampilla Prodesarrollo Girardot - Vigencias Anteriores	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%
04 Estampilla Prodesarrollo - Vigencias Anteriores	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%
05 Estampilla Prodesarrollo - Vigencias Anteriores	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%
06 Estampilla Prodesarrollo UDEC General - Recursos del Balance	5.237.139.005,72	0,00	0,00	5.237.139.005,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.237.139.005,72	0%
07 Estampilla Prodesarrollo Girardot - Recursos del Balance	686.547.699,42	0,00	0,00	686.547.699,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	686.547.699,42	0%
08 Estampilla Pro Universidades Estatales	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%
SUB-TOTAL															
1201 RENDIMIENTO OPERACIONES FINANCIERAS															
01 Rendimiento Operaciones Financieras	2.086.424.675,00	0,00	0,00	2.086.424.675,00	103.643.021,10	0,00	115.013,25	0,00	0,00	23.016,00	0,00	0,00	0,00	1.982.666.640,65	5%
02 Otros Intereses	11.430.000,00	0,00	0,00	11.430.000,00	183.686,00	99.736,00	15.344,00	116.998,00	0,00	37.991,00	0,00	0,00	0,00	10.888.017,00	5%
SUB-TOTAL															
1202 EMPRESTOS															
01 Empréstitos	2.097.854.675,00	0,00	0,00	2.097.854.675,00	103.824.707,10	99.736,00	130.357,25	116.998,00	0,00	23.016,00	0,00	0,00	0,00	1.993.554.657,65	5%
SUB-TOTAL															
1203 RECURSOS DEL BALANCE															
01 Recursos del Balance	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%
02 Recursos del Balance - Inpuesto sobre la Edadad - CREE	10.009.508.737,95	0,00	0,00	10.009.508.737,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.009.508.737,95	0%
04 Recursos del Balance - Estampilla Pro-Universidades Estatales	583.520.790,88	0,00	0,00	583.520.790,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	583.520.790,88	0%
SUB-TOTAL															
1204 VENTA DE ACTIVOS															
01 Venta de Activos	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%
SUB-TOTAL															
TOTAL RECURSOS DE CAPITAL															
TOTAL UDEC	89.507.449.212,00	16.516.716.290,97	0,00	106.324.165.463,97	7.379.381.840,38	1.265.463.296,00	768.555.774,25	2.635.474.855,00	0,00	1.177.443.933,00	0,00	0,00	0,00	91.949.615.189,14	14%

Fecha de Elaboración: Agosto 13 de 2018

Eduardo Albeiro Lara Velasquez
EDUARDO ALBEIRO LARA VELASQUEZ
Profesional I
Elaboró

Henderson Jaimes Acosta
HENDERSON JAIMES ACOSTA
TESORERO GENERAL
Revisó



33.3

RUBRO	ESTIMADO INICIAL	ADICION PP/TA	REDUCCION PP/TA	ESTIMADO DEFINITIVO	RECAUDOS FUSAGASUGUA	GIRARDOT	UBATE	FACATATIVA	CHIA	CHOCONTIA	ZIPACQUIRA	SOACHA	TOTAL	SALDO POR RECAUDAR	% RECAUDO
1. INGRESOS CORRIENTES															
1101. VENTA DE SERVICIOS															
01. Inscriptores	434.572.997,00	0,00	0,00	434.572.997,00	37.065.100,00	10.009.500,00	8.929.800,00	46.346.000,00	25.793.100,00	0,00	3.247.200,00	50.516.100,00	185.892.200,00	248.670.297,00	43%
02. Matrículas	21.052.099.133,00	0,00	0,00	21.052.099.133,00	5.551.611.385,00	2.934.564.756,95	1.477.307.808,15	4.661.307.010,90	2.053.860.662,67	0,00	318.480.712,00	2.631.368.050,00	19.110.520.287,87	1.941.572.055,33	91%
03. Cursos intersemestrales	170.000.000,00	0,00	0,00	170.000.000,00	22.715.000,00	20.451.600,00	3.865.600,00	35.959.600,00	2.055.100,00	0,00	0,00	12.769.100,00	115.427.000,00	54.373.000,00	68%
04. Matrículas Post Grados	3.817.486.682,00	0,00	0,00	3.817.486.682,00	1.882.966.746,55	1.964.404.600,00	353.957.000,00	702.579.600,83	498.345.900,00	0,00	0,00	125.507.800,00	3.961.349.847,38	296.136.854,67	97%
06. Derechos	928.287.774,00	0,00	0,00	928.287.774,00	289.659.442,45	122.218.017,05	72.778.887,85	231.463.693,80	88.737.779,33	0,00	11.961.400,00	122.489.800,00	944.308.970,48	116.021.196,48	102%
07. Venta de Servicios	798.514.294,00	0,00	0,00	798.514.294,00	529.938.175,00	13.013.916,00	9.519.357,00	7.700.000,00	148.972.272,16	0,00	0,00	5.634.000,00	565.795.448,00	122.718.846,00	77%
08. Fondo Especial de Extensión y Proyectos	600.000.000,00	0,00	0,00	600.000.000,00	148.972.272,16	0,00	0,00	0,00	148.972.272,16	0,00	0,00	0,00	451.027.727,84	25%	
09. Fondo de Convenios y/o Contratos Académicos	805.000.000,00	0,00	0,00	805.000.000,00	1.067.089.875,64	13.872.487,00	9.505.626,00	25.452.500,47	20.520.403,00	13.300,00	1.954.290,00	17.808.106,00	1.155.213.590,11	805.000.000,00	0%
10. Otros Servicios Conexos a la educación	2.480.000.000,00	0,00	0,00	2.480.000.000,00	1.067.089.875,64	13.872.487,00	9.505.626,00	25.452.500,47	20.520.403,00	13.300,00	1.954.290,00	17.808.106,00	1.155.213.590,11	805.000.000,00	0%
11. Recursos de Colofinanciación	800.000.000,00	0,00	0,00	800.000.000,00	7.491.054,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.491.054,00	792.508.946,00	1%
12. Servicios Deportivos y Recreativos	260.922.275,00	0,00	0,00	260.922.275,00	18.540.581,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.540.581,00	242.381.694,00	7%
13. Ingresos y Transferencias por Sentencias judiciales	32.086.877.156,00	0,00	0,00	32.086.877.156,00	9.554.998.631,80	2.820.508.879,00	1.735.495.079,00	5.729.393.008,00	2.671.332.895,00	12.300,00	335.643.602,00	2.966.082.936,00	25.813.471.330,80	6.273.405.875,20	80%
SUB-TOTAL															
1102. TRANSFERENCIAS DE LA NACIÓN															
01. Aportes Nación (Artículo 86 Ley 30/92)	19.635.042.667,00	0,00	0,00	19.635.042.667,00	11.781.025.596,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.781.025.596,00	7.854.017.071,00	60%
02. Aportes Nación (Artículo 87 Ley 30/92)	581.423.145,00	0,00	0,00	581.423.145,00	387.188.607,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	387.188.607,00	194.234.538,00	67%
03. Impuesto CREE	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%	
SUB-TOTAL	20.216.465.813,00	0,00	0,00	20.216.465.813,00	12.168.214.203,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.168.214.203,00	8.048.251.610,00	60%
1103. TRANSFERENCIAS DEPARTAMENTALES															
01. Aportes Departamento	32.934.720.000,00	0,00	0,00	32.934.720.000,00	11.614.771.707,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.614.771.707,00	21.319.948.293,00	35%
SUB-TOTAL	32.934.720.000,00	0,00	0,00	32.934.720.000,00	11.614.771.707,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.614.771.707,00	21.319.948.293,00	35%
1104. INGRESOS NO TRIBUTARIOS															
01. Estampilla Prodesarrollo UDEC General	2.000.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000.000,00	1.167.834.247,39	4.440.320,00	2.119.280,00	7.039.520,00	2.310.800,00	2.640,00	207.840,00	3.549.920,00	1.187.504.567,39	812.495.432,61	59%
02. Estampilla Prodesarrollo Girardot	271.531.558,00	0,00	0,00	271.531.558,00	56.861.241,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.861.241,00	214.670.317,00	21%
03. Estampilla Prodesarrollo - Vigencias Anteriores	1,00	0,00	0,00	1,00	44.545.545,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.545.545,00	61.212.344,00	61212344500%
04. Estampilla Prodesarrollo - Vigencias anteriores	1,00	0,00	0,00	1,00	292.699.348,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	292.699.348,25	292.699.347,25	29269934825%
05. Estampilla Prodesarrollo - UDEC General - Recursos del Balance	5.237.139.004,72	0,00	0,00	5.237.139.004,72	5.237.139.004,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.237.139.004,72	1,00	100%
06. Estampilla Prodesarrollo - UDEC General - Recursos del Balance	686.547.699,42	0,00	0,00	686.547.699,42	686.547.698,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	686.547.698,42	1,00	100%
07. Estampilla Pro Universidades Estatales	2.271.531.563,00	0,00	0,00	2.271.531.563,00	7.902.700.253,78	77.968.361,00	2.319.280,00	7.039.520,00	2.310.800,00	2.640,00	207.840,00	3.549.920,00	7.995.898.614,78	199.319.651,36	98%
SUB-TOTAL	87.506.594.532,00	0,00	0,00	87.506.594.532,00	41.240.684.795,58	2.898.477.240,00	1.737.618.359,00	5.736.432.528,00	2.673.643.695,00	14.940,00	335.851.442,00	2.969.632.856,00	57.582.355.855,58	35.840.925.379,56	62%
2. RECURSOS DE CAPITAL															
1201. RENDIMIENTO OPERACIONES FINANCIERAS															
01. Rendimiento Operaciones Financieras	2.086.424.675,00	0,00	0,00	2.086.424.675,00	876.684.628,71	1.716.894,03	539.747,09	1.034.985,00	412,74	0,00	74,42	0,00	877.403.756,99	1.259.022.918,01	40%
03. Otros Intereses	11.430.000,00	0,00	0,00	11.430.000,00	3.419.263,00	1.016.911,00	897.936,00	1.034.985,00	480.072,00	0,00	57.171,00	1.473.897,00	8.949.235,00	3.060.765,00	73%
SUB-TOTAL	2.097.854.675,00	0,00	0,00	2.097.854.675,00	830.103.891,71	1.193.805,03	1.437.683,09	1.034.985,00	480.484,74	0,00	57.145,42	1.477.697,00	835.770.991,99	1.262.083.683,01	40%
1202. EMPRESTITOS															
01. Empréstitos	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%	
SUB-TOTAL	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0%	
1203. RECURSOS DEL BALANCE															
01. Recursos del Balance	10.009.508.737,95	0,00	0,00	10.009.508.737,95	10.009.508.736,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.009.508.736,95	1,00	0%
03. Recursos del Balance - Impuesto sobre la Equidad - CREE	583.520.790,88	0,00	0,00	583.520.790,88	583.520.790,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	583.520.790,88	1,00	100%
04. Recursos del Balance - Estampilla Pro-Universidades Estatales	10.593.029.527,83	0,00	0,00	10.593.029.527,83	10.593.029.527,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.593.029.527,83	3,00	100%
SUB-TOTAL	20.186.059.056,66	0,00	0,00	20.186.059.056,66	20.186.059.056,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.186.059.056,66	5,00	100%
1204. VENTA DE ACTIVOS															
01. Venta de Activos	2.097.854.680,00	0,00	0,00	2.097.854.680,00	11.423.133.419,54	1.193.805,03	1.437.683,09	1.024.985,00	480.484,74	0,00	57.145,42	1.473.897,00	11.428.800.519,82	1.262.083.688,01	90%
SUB-TOTAL RECURSOS DE CAPITAL	89.607.449.212,00	0,00	0,00	89.607.449.212,00	52.663.818.215,12	3.899.671.043,03	1.739.056.042,09	5.737.457.513,00	2.674.124.179,74	14.940,00	335.908.687,42	2.971.105.753,00	69.021.156.375,40	37.103.069.067,57	65%
TOTAL UDEC															
TOTAL															

Nota: Anexo detallado de Rendimientos en Operaciones Financieras discriminado por Fuente de Financiación que generan los rendimientos

EDUARDO ALBERTO LARA VELASQUEZ
 Profesional I
 Elaboró

HENDERSON JAIMES ACOSTA
 TESORERO GENERAL
 Revisó